PAGE

Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2019

                                                                        № 141-па

О внесении изменений в муниципальную программу Ангарского городского округа «Развитие образования» на 2017-2021 годы, утвержденную постановлением администрации Ангарского городского округа от 08.11.2016 № 2439-па
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Ангарского городского округа и их формирования и реализации, утвержденным постановлением администрации Ангарского городского округа от 05.08.2015 № 677-па (в редакции постановлений администрации Ангарского городского округа от 11.11.2015 № 1568-па, от 22.07.2016 № 1757-па, от 02.11.2016 № 2404-па, от 22.06.2017 № 1162-па, от 24.08.2017 № 1411-па, от 14.06.2018 № 777-па), постановлением администрации Ангарского городского округа от 08.07.2016 № 1696-па «Об утверждении Перечня муниципальных программ Ангарского городского округа» (в редакции постановлений администрации Ангарского городского округа от 07.09.2016 № 2053-па, от 23.06.2017 № 1166-па, от 28.08.2017 № 1435-па, от 21.06.2018 № 813-па), Уставом Ангарского городского округа администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Ангарского городского округа «Развитие образования» на 2017-2021 годы, утвержденную постановлением администрации Ангарского городского округа от 08.11.2016 № 2439-па (в редакции постановлений администрации Ангарского городского округа от 14.11.2017 № 1798-па, от 13.11.2018 № 1239-па, от 31.01.2019 № 86-па) (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями АГО в рамках Программы» к Программе изложить в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

1.2. Приложение № 3 «Объем и источники финансирования Программы» к Программе изложить в новой редакции (Приложение № 2 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского городского округа Сасину М.С.
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
Приложение № 1

к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 18.02.2019 № 141-па
«Приложение № 2
к Программе

ПРОГНОЗ СВОДНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ НА ОКАЗАНИЕ (ВЫПОЛНЕНИЕ)

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ АГО В РАМКАХ ПРОГРАММЫ
	№ п/п
	Наименование

муниципальной услуги

(работы)
	Единицы

измерения объема

муници

пальной

услуги (работы)
	Объем оказания (выполнения)

муниципальных услуг (работ) в натуральных показателях
	Финансовое обеспечение оказания (выполнения)

муниципальных услуг (работ)

тыс. руб.

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Подпрограмма 1 «Доступность современного качественного образования» на 2017-2021 годы (Основное мероприятие 1: Организация и обеспечение общедоступного и бесплатного дошкольного образования)

	1.1.
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования (образовательная программа дошкольного образования)
	чел.
	16 388
	16 750
	16 787
	16 787
	16 787
	1 142 309,1
	1 356 485,9
	1 282 035,8
	1 297 134,7
	1 275 814,0

	2
	Подпрограмма 1 «Доступность современного качественного образования» на 2017-2021 годы (Основное мероприятие 2: Организация и обеспечение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования)

	2.1.
	Реализация основных общеобразовательных программ общего образования (образовательная программа начального общего, основного общего, среднего общего образования)
	чел.
	26 648
	27 111
	27 774
	27 774
	27 774
	1 287 149,6
	1 428 430,2
	1 382 323,8
	1 414 116,9
	1 394 592,3

	3
	Подпрограмма 1 «Доступность современного качественного образования» на 2017-2021 годы (Основное мероприятие 3: Организация предоставления дополнительного образования детей)

	3.1.
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ обучения
	человеко-час
	44 268
	45 176
	45 056
	45 056
	45 056
	130 919,8
	146 816,3
	147 351,5
	148 188,9
	131 691,4

	4
	Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации Программы» на 2017-2021 годы (Основное мероприятие 3: Организация профессиональной подготовки, переподготовки, повышения квалификации кадров, проведения муниципальных олимпиад и конкурсов для обучающихся (воспитанников)

	4.1.
	Реализация дополнительных профессиональных программ повышения квалификации. Организация профессиональной подготовки, переподготовки, повышения квалификации кадров, проведение официальных олимпиад и конкурсов для обучающихся (воспитанников)
	чел.
	2 550
	-
	-
	-
	-
	8 089,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.2.
	Методическое обеспечение образовательной деятельности
	кол-во мероприя

тий
	-
	50
	100
	100
	100
	0,0
	6 742,3
	8 892,2
	8 903,1
	8 903,1

	4.3.
	Организация и проведение олимпиад, конкурсов, мероприятий, направленных на выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, творческой деятельности, физкультурно-спортивной деятельности
	чел.
	-
	2 450
	-
	-
	-

	0,0
	2 118,8
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации Программы» на 2017-2021 годы (Основное мероприятие 4: Организация поставки продуктов питания в МОУ АГО)

	5.1.
	Организация питания обучающихся
	чел.
	9 413
	9 413
	9 440
	9 440
	9 440
	29 249,6
	31 979,2
	32 001,6
	32 441,7
	32 899,3

»

Мэр Ангарского городского округа                                                                                                                                                                  С.А. Петров

Приложение № 2
к постановлению администрации

Ангарского городского округа
от 18.02.2019 № 141-па
«Приложение № 3

к Программе

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Источник финансирования

Программы
	Наименование

ответственного исполнителя,

соисполнителя, участника
	Объем финансирования Программы, тыс. руб.

	за весь

период

реализации
	в том числе по годам

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Программа «Развитие образования» на 2017-2021 годы

	Всего, в том числе:
	Управление образования

	17 304 522,8
	3 735 836,7
	3 990 263,5
	3 426 814,7
	3 171 595,2
	2 980 012,7

	-
	бюджет АГО

	3 810 604,7
	923 084,7
	843 821,2
	767 066,3
	687 474,9
	589 157,6

	-
	бюджет Иркутской области

	12 891 025,2
	2 333 351,1
	3 022 950,3
	2 659 748,4
	2 484 120,3
	2 390 855,1

	-
	федеральный бюджет

	602 892,9
	479 400,9
	123 492,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма «Доступность современного качественного образования» на 2017-2021 годы

	Всего, в том числе:
	Управление образования

	13 977 196,9
	2 564 804,7
	2 939 142,9
	2 811 711,1
	2 859 440,5
	2 802 097,7

	-
	бюджет АГО

	2 430 675,2
	508 201,1
	475 368,2
	476 008,7
	514 220,0
	456 877,2

	-
	бюджет Иркутской области

	11 546 521,7
	2 056 603,6
	2 463 774,7
	2 335 702,4
	2 345 220,5
	2 345 220,5

	2.1.
	Основное мероприятие 1

Организация и обеспечение общедоступного и бесплатного дошкольного образования

	Всего, в том числе:
	МОУ АГО

	6 363 132,0
	1 146 735,3
	1 361 412,2
	1 282 035,8
	1 297 134,7
	1 275 814,0

	-
	бюджет АГО

	958 669,5
	227 598,1
	188 415,7
	180 947,2
	191 514,6
	170 193,9

	-
	бюджет Иркутской области

	5 404 462,5
	919 137,2
	1 172 996,5
	1 101 088,6
	1 105 620,1
	1 105 620,1

	2.1.1.
	Мероприятие 1.1

Расходы на содержание муниципального дошкольного учреждения, временно не оказывающего муниципальные услуги в связи с капитальным ремонтом

	Всего, в том числе:
	МОУ АГО

	4 426,2
	4 426,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-
	бюджет АГО

	2 281,0
	2 281,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-
	бюджет Иркутской области

	2 145,2
	2 145,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Основное мероприятие 2

Организация и обеспечение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования

	Всего, в том числе:
	МОУ АГО

	6 909 097,0
	1 287 149,6
	1 430 914,4
	1 382 323,8
	1 414 116,9
	1 394 592,3

	-
	бюджет АГО

	767 037,8
	149 683,2
	140 136,2
	147 710,0
	174 516,5
	154 991,9

	-
	бюджет Иркутской области

	6 142 059,2
	1 137 466,4
	1 290 778,2
	1 234 613,8
	1 239 600,4
	1 239 600,4

	2.3.
	Основное мероприятие 3

Организация предоставления дополнительного образования детей

	Всего, в том числе:
	МОУ АГО

	704 967,9
	130 919,8
	146 816,3
	147 351,5
	148 188,9
	131 691,4

	-
	бюджет АГО

	704 967,9
	130 919,8
	146 816,3
	147 351,5
	148 188,9
	131 691,4

	3.
	Подпрограмма «Территория детства» на 2017-2021 годы

	-
	Всего, в том числе:
	Управление образования

	369 001,5
	91 722,5
	76 448,5
	76 030,5
	66 295,8
	58 504,2

	-
	бюджет АГО

	153 989,0
	56 395,8
	33 666,5
	30 395,9
	20 661,2
	12 869,6

	-
	бюджет Иркутской области

	215 012,5
	35 326,7
	42 782,0
	45 634,6
	45 634,6
	45 634,6

	3.1.
	Основное мероприятие 1

Организация участия обучающихся МОУ АГО в конкурсных мероприятиях различного уровня

	Всего, в том числе:
	МОУ АГО,

МБУ ДО «ЦОРО»
	1 720,0
	280,0
	480,0
	480,0
	480,0
	0,0

	-
	бюджет АГО

	1 720,0
	280,0
	480,0
	480,0
	480,0
	0,0

	3.2.
	Основное мероприятие 2

Организация системы мероприятий по профилактике вредных привычек и вовлечению подростков группы риска в позитивную деятельность

	Всего, в том числе:
	МОУ АГО,

МБУ ДО «ЦОРО»
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0

	-
	бюджет АГО

	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0

	3.3.
	Основное мероприятие 3

Организация круглогодичного отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков

	Всего, в том числе:
	Управление образования,

МОУ АГО

	63 489,7
	19 122,8
	19 121,3
	17 087,2
	7 294,1
	864,3

	-
	бюджет АГО

	57 820,9
	16 244,6
	16 330,7
	17 087,2
	7 294,1
	864,3

	-
	бюджет Иркутской области

	5 668,8
	2 878,2
	2 790,6
	0,0
	0,0
	0,0

	3.4.
	Основное мероприятие 4

Поддержка Службы психологического консультирования детей и их родителей

	Всего, в том числе:
	МБУ ДО «ЦОРО»

	3 200,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	0,0

	-
	бюджет АГО

	3 200,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	0,0

	3.5.
	Основное мероприятие 5

Обеспечение питанием детей из многодетных и малоимущих семей, обучающихся в МОУ АГО

	Всего, в том числе:
	МОУ АГО

	290 802,0
	68 855,8
	53 464,4
	56 160,6
	56 160,6
	56 160,6

	-
	бюджет АГО

	83 492,6
	37 465,0
	14 449,6
	10 526,0
	10 526,0
	10 526,0

	-
	бюджет Иркутской области

	207 309,4
	31 390,8
	39 014,8
	45 634,6
	45 634,6
	45 634,6

	3.6.
	Основное мероприятие 6

Обеспечение среднесуточным набором продуктов питания детей, находящихся под диспансерным наблюдением у фтизиатра

	Всего, в том числе:
	МОУ АГО

	9 739,8
	2 663,9
	2 582,8
	1 502,7
	1 511,1
	1 479,3

	-
	бюджет АГО

	7 705,5
	1 606,2
	1 606,2
	1 502,7
	1 511,1
	1 479,3

	-
	бюджет Иркутской области

	2 034,3
	1 057,7
	976,6
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Подпрограмма «Лидер в образовании» на 2017-2021 годы

	-
	Всего, в том числе:
	Управление образования

	5 259,0
	1 735,0
	2 024,0
	1 500,0
	0,0
	0,0

	-
	бюджет АГО

	5 259,0
	1 735,0
	2 024,0
	1 500,0
	0,0
	0,0

	4.1.
	Основное мероприятие 1

Система мероприятий по выявлению и распространению эффективного инновационного опыта

	Всего, в том числе:
	Управление образования, МОУ АГО,

МБУ ДО «ЦОРО»
	950,0
	300,0
	550,0
	100,0
	0,0
	0,0

	-
	бюджет АГО

	950,0
	300,0
	550,0
	100,0
	0,0
	0,0

	4.2.
	Основное мероприятие 2

Система мероприятий по совершенствованию кадрового потенциала

	Всего, в том числе:
	Управление образования,

МОУ АГО,

МБУ ДО «ЦОРО»
	4 309,0
	1 435,0
	1 474,0
	1 400,0
	0,0
	0,0

	-
	бюджет АГО

	4 309,0
	1 435,0
	1 474,0
	1 400,0
	0,0
	0,0

	5.
	Подпрограмма «Развитие инфраструктуры» на 2017-2021 годы

	-
	Всего, в том числе:
	Управление образования

	2 558 182,5
	1 003 283,7
	893 353,3
	457 681,2
	165 381,1
	38 483,2

	-
	бюджет АГО

	825 798,6
	282 462,0
	253 467,7
	179 269,8
	72 115,9
	38 483,2

	-
	бюджет Иркутской области

	1 129 491,0
	241 420,8
	516 393,6
	278 411,4
	93 265,2
	0,0

	-
	федеральный бюджет

	602 892,9
	479 400,9
	123 492,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.1.
	Основное мероприятие 1

Укрепление материально-технической базы и обеспечение безопасности МОУ АГО

	Всего, в том числе:
	МОУ АГО, МБУ ДО «ЦОРО», МАУ «КДП», КУМИ

	559 949,1
	71 047,9
	124 766,9
	180 087,5
	150 750,7
	33 296,1

	-
	бюджет АГО

	330 696,3
	69 621,4
	79 199,4
	91 093,9
	57 485,5
	33 296,1

	-
	бюджет Иркутской области

	228 753,5
	927,2
	45 567,5
	88 993,6
	93 265,2
	0,0

	-
	федеральный бюджет

	499,3
	499,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.1.1.
	Мероприятие 1.1.

Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом

	Всего, в том числе:
	МОУ АГО
	1 502,5
	1 502,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-
	бюджет АГО

	76,0
	76,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-
	бюджет Иркутской области

	927,2
	927,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	499,3
	499,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.1.2.
	Мероприятие 1.2.

Приобретение средств обучения и воспитания, необходимых для оснащения муниципальных общеобразовательных организаций

	Всего, в том числе:
	МОУ АГО
	64 140,9
	0,0
	46 870,7
	17 270,2
	0,0
	0,0

	-
	бюджет АГО

	28 987,9
	0,0
	11 717,7
	17 270,2
	0,0
	0,0

	-
	бюджет Иркутской области

	35 153,0
	0,0
	35 153,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.1.3
	Мероприятие 1.3.

Приобретение школьных автобусов для обеспечения безопасности школьных перевозок и ежедневного подвоза обучающихся к месту обучения и обратно

	Всего, в том числе:
	МОУ АГО
	1 887,0
	0,0
	1 887,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет АГО

	472,0
	0,0
	472,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Иркутской области

	1 415,0
	0,0
	1 415,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.1.4
	Мероприятие 1.4.

Капитальный ремонт основного здания, хозяйственных зданий, наружного освещения и спортивной площадки муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 38» г. Ангарска Иркутской области

	Всего, в том числе:
	МОУ АГО
	228 974,1
	0,0
	11 999,4
	105 944,8
	111 030,0
	0,0

	бюджет АГО

	37 715,8
	0,0
	2 999,9
	16 951,2
	17 764,8
	0,0

	бюджет Иркутской области

	191 258,3
	0,0
	8 999,5
	88 993,6
	93 265,2
	0,0

	5.2.
	Основное мероприятие 2

Строительство МОУ АГО

	Всего, в том числе:
	УКСЖКХТиС

	1 998 233,4
	932 235,8
	768 586,4
	277 593,7
	14 630,4
	5 187,1

	-
	бюджет АГО

	495 102,3
	212 840,6
	174 268,3
	88 175,9
	14 630,4
	5 187,1

	-
	бюджет Иркутской области

	900 737,5
	240 493,6
	470 826,1
	189 417,8
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	602 393,6
	478 901,6
	123 492,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Подпрограмма «Обеспечение реализации Программы» на 2017-2021 годы

	Всего, в том числе:
	Управление образования
	394 882,9
	74 290,8
	79 294,8
	79 891,9
	80 477,8
	80 927,6

	-
	бюджет АГО

	394 882,9
	74 290,8
	79 294,8
	79 891,9
	80 477,8
	80 927,6

	6.1.
	Основное мероприятие 1

Обеспечение деятельности Управления образования

	Всего, в том числе:
	Управление образования
	79 470,7
	15 078,8
	15 976,1
	16 108,5
	16 172,7
	16 134,6

	-
	бюджет АГО

	79 470,7
	15 078,8
	15 976,1
	16 108,5
	16 172,7
	16 134,6

	6.2.
	Основное мероприятие 2

Обеспечение деятельности МКУ «ЦБ МОУ АГО»

	Всего, в том числе:
	МКУ «ЦБ МОУ АГО»
	113 192,2
	21 873,3
	22 478,4
	22 889,6
	22 960,3
	22 990,6

	-
	бюджет АГО

	113 192,2
	21 873,3
	22 478,4
	22 889,6
	22 960,3
	22 990,6

	6.3.
	Основное мероприятие 3

Организация профессиональной подготовки, переподготовки, повышения квалификации кадров, проведения муниципальных олимпиад и конкурсов для обучающихся (воспитанников)

	Всего, в том числе:
	МБУ ДО «ЦОРО»

	43 648,6
	8 089,1
	8 861,1
	8 892,2
	8 903,1
	8 903,1

	-
	бюджет АГО

	43 648,6
	8 089,1
	8 861,1
	8 892,2
	8 903,1
	8 903,1

	6.4.
	Основное мероприятие 4

Организация поставки продуктов питания в муниципальные образовательные учреждения АГО

	Всего, в том числе:
	МАУ «КДП»

	158 571,4
	29 249,6
	31 979,2
	32 001,6
	32 441,7
	32 899,3

	-
	бюджет АГО

	158 571,4
	29 249,6
	31 979,2
	32 001,6
	32 441,7
	32 899,3

»
Мэр Ангарского городского округа                                                                                                                                                                      С.А. Петров
PAGE